
492 MIC   2016      Amal KHG 

1 
 

 : Colony Characterizationأولا: وصف المستعمرات 

 

  لية:ح المعلومات التاضتوفي جدول 

 اللمعان الرائحه قوامال الشفافية الإرتفاع الحافة  اللون الشكل المستعمرهرمز  عدد المستعمرات  المصدر ت
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 اللمعان الرائحه قوامال الشفافية الإرتفاع الحافة  اللون الشكل المستعمرهرمز  عدد المستعمرات  المصدر ت

5            

6            

7            

8            

9            

10            

11            

12            

13            

14            

15            

16            

17            

18            

19            

20            

21            

22            

23            

24            

25            

26            

            

            

            

            

            

            

            



492 MIC   2016      Amal KHG 

3 
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 ثانيا: صبغة جرام:
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 :Biochemical  Testsالإختبارات الكيموحيوية ثالثاُ: 

 النشاأجار  العينة ت
أجار 
 الكازين

أجار 
 الدهون

 أجار الدم
أجار 

E.M.B. 
أجار 
 مكونكي

أجار 
 مغذي

أجار 
دكستروز 
 البطاطس

SIM 
sulphide 

indole 
motility 

broth 

مرق 
 اليوريا

مرق 
 السترات

مرق 
 الإندول

 √ √ √ √ √ √  √ √ √ √ √ جبنة بيضاء 1

2 
مطاعم سلطة 

 الجامعه
√  √   √ √ √ √ √ √  

3 
لحم مفروم 

 مجمد
√ √ √ √ √  √ √  √  √ 

 √    √ √ √   √ √ √ مكسرات 4
  √ √ √ √ √  √  √ √ √ فراولة 5

6 
طماطم 
 طازجه

√ √ √   √ √ √ √ √  √ 

  √ √  √ √  √  √ √ √ معلبات)تونه( 7

  √ √ √ √ √ √  √ √ √ √ لبنة 8

9 
خضار 
 مجمدة

√    √  √ √ √ √  √ 

10 
كاتشاب 

 مغلف
√  √   √ √ √  √  √ 

   √  √ √  √  √ √  كمون 11

12 
صلصة 

 طماطم معلبة
√ √ √   √ √ √  √  √ 

 √ √ √ √ √ √  √ √ √ √ √ زبادي 13
  √ √ √ √ √ √  √ √ √ √ دجاج مبرد 14
  √   √ √  √ √ √ √ √ قشطة 15
 √  √  √ √ √   √ √  كاجو 16
  √ √ √ √ √  √    √ خضار معلبة 17
 √    √ √ √      كركم 18
  √  √ √ √  √    √ فاكهه مجففه 19
 √ √ √ √ √ √ √  √ √ √ √ مارتديلا 20
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 النشاأجار  العينة ت
أجار 
 الكازين

أجار 
 الدهون

 أجار الدم
أجار 

E.M.B. 
أجار 
 مكونكي

أجار 
 مغذي

أجار 
دكستروز 
 البطاطس

SIM 
sulphide 

indole 
motility 

broth 

مرق 
 اليوريا

مرق 
 السترات

مرق 
 الإندول

21 
بذور مغلفة 

 فول
√ √ √  √  √ √  √ √ √ 

22 
معلبات فواكه 

 محفوظة
√     √ √ √  √ √  

23 
مغلفات 
 مايونيز

√ √ √ √ √  √ √ √ √  √ 

24 
لبنة علبة 

 صغيره
√ √ √ √  √ √ √ √ √  √ 

  √ √ √ √ √  √  √  √ مربى 25
 √ √ √ √ √ √ √   √ √ √ جبنة كريمي 26
 √  √  √ √  √   √ √ اعواد قرفة 27
  √ √ √ √ √ √   √  √ (فشارذرة ) 28
 √  √ √ √ √  √     كيس شاي 29
 √    √ √ √      ورق غار 30
  √ √ √ √ √  √  √  √ كوسه 31

32 
حلا من 
 الجامعه

√  √   √ √ √ √ √ √  

33 
جبنة صفراء 

 (تشدر)
√ √ √  √  √ √ √ √ √ √ 

34 
عينة سمك 

 محفوظة
√ √ √   √ √ √  √ √ √ 
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